ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	______________
	________________________________________

	Số : 25/TB-UBND
	Củ Chi, ngày 15 tháng 01  năm 2013

THÔNG BÁO

Về việc không chấp thuận đăng ký kinh doanh.

______________________
UBND huyện Củ Chi có nhận hồ sơ đăng ký bổ sung ngành nghề kinh doanh của ông Vũ Văn Tuấn, sinh năm 1981 đứng tên.

- Hộ khẩu thường trú tại: Số 17/53, khu phố 5, phường Đông Hưng Thuận, quận 12, thành phố Hồ Chí Minh.
- Ngành nghề kinh doanh bổ sung: Cắt, gấp xếp, ủi, căng vải.
- Địa điểm đăng ký kinh doanh: Tổ 7, ấp 4B, xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện theo Quyết định số 200/2004/QĐ-UB ngày 18/08/2004 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh về việc công bố các ngành nghề sản xuất, kinh doanh không cấp mới giấy phép đầu tư hoặc giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh trong khu dân cư tập trung.

 Phòng Kinh tế đã kết hợp với UBND xã Bình Mỹ tiến hành kiểm tra địa điểm kinh doanh của ông Vũ Văn Tuấn, qua kiểm tra địa điểm, UBND huyện có ý kiến như sau:
 Địa điểm đăng ký kinh doanh cắt, gấp xếp, ủi, căng vải tại tổ 7, ấp 4B, xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi, thuộc các thửa đất số 301, 335, 336, 337, 338, 375, tờ bản đồ số 08 thuộc bộ địa chính xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi.
Địa điểm đăng ký kinh doanh thuộc khu dân cư hiện hữu, cách nhà dân gần nhất khoảng 30m, quy trình cắt, gấp xếp, ủi, căng vải có công đoạn hồ vải thuộc 1 trong 17 ngành nghề trong Quyết định số 200/2004/QĐ-UB ngày 18/08/2004 của Ủy ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
Ngoài ra, ngày 04/4/2008, UBND huyện Củ Chi đã ban hành quyết định số 5746/QĐ-UBND về việc cho phép ông Vũ Văn Tuấn thuê đất tại ấp 4B, xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi, để đầu tư xây dựng cơ sở sản xuất dệt vải (trừ công đoạn tẩy nhuộm) và xây dựng nhà cho công nhân, người lao động thuê để ở tại khu đất có diện tích 5432m2 thuộc các thửa đất  số 301, 335, 336, 337, 338, 375, tờ bản đồ số 08 thuộc bộ địa chính xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi. Việc ông Vũ Văn Tuấn đăng ký bổ sung ngành nghề cắt, gấp xếp, ủi, căng vải tại địa điểm trên là không phù hợp mục đích sử dụng đất đã được phê duyệt tại quyết định số 5746/QĐ-UBND, ngày 04/4/2008 của UBND huyện Củ Chi.

Do đó, UBND huyện Củ Chi thông báo không chấp thuận đề nghị bổ sung ngành nghề cắt, gấp xếp, ủi, căng vải của ông Vũ Văn Tuấn tại địa chỉ tổ 7, ấp 4B, xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi (thuộc các thửa đất số 301, 335, 336, 337, 338, 375, tờ bản đồ số 08 thuộc bộ địa chính xã Bình Mỹ, huyện Củ Chi).

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Củ Chi đối với hồ sơ đăng ký kinh doanh của ông Vũ Văn Tuấn./.
	Nơi nhận :

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	· Phòng Kinh tế;
· Ông Vũ Văn Tuấn;
· Đội QLTT;
· UBND xã Bình Mỹ;
· Lưu:VT, PKT(ISO).

	KT. CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH

	(Đã ký)

	Nguyễn Hữu Hoài Phú

ttd05-phan ninh thao-giaikhat